DECRETO Nº 3.921, DE 31 DE AGOSTO DE 2015.

Abre crédito suplementar na Secretaria de
Finanças, destinado a suprir dotações do orçamento
vigente.

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar na Secretaria de
Finanças na quantia de R$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil reais), destinado a suprir
dotações do orçamento vigente, como segue:

020100 SECRETARIA DE GOVERNO
04 122 0045 2001 0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências
022 3.1.90.16.00 01.110.000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil...............R$ 5.000,00

020600 SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS
15 452 0181 2010 0000 Manutenção da Secretaria
080 3.1.90.16.00 01.110.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil.................R$ 13.000,00
15 452 0181 2019 0000 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública
087 3.1.90.16.00 01.110.000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil...............R$ 5.000,00

020800 SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO
12 361 0002 2022 0000 Manutenção dos Serviços Gerais de Ensino
096 3.1.90.11.00 01.220.000 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil.....R$ 60.000,00
098 3.1.90.16.00 01.220.000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil..............R$ 7.000,00
102 3.3.90.39.00 01.220.000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica......R$ 10.000,00

020801 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
12 361 0002 2024 0000 Manutenção do Ensino Fundamental
109 3.1.90.11.00 01.220.000 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil.....R$ 79.000,00
111 3.1.90.16.00 01.220.000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil..............R$ 2.000,00

020803 SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL
12 365 0002 2029 0000 Manutenção da Educação Infantil
134 3.1.90.11.00 01.210.000 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil....R$ 195.000,00
136 3.1.90.16.00 01.210.000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil.............R$ 14.000,00

021000  SECRETARIA DA CULTURA
13 392 0170 2055 0000 Manutenção da Secretaria Cultura
227 3.1.90.16.00 01.110.000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil..............R$ 3.000,00

021100  SECRETARIA DE TURISMO E DESENV COM E INDUSTRIA
23 695 0240 2060 0000 Manutenção da Secretaria
239 3.1.90.16.00 01.110.000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil...............R$ 2.000,00

022200 SECRETARIA DE REC HUMANOS E REL DO TRABALHO
04 122 0056 2429 0000 Manutenção da Secretaria
326 3.1.90.16.00 01.110.000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil..............R$ 3.000,00

Art. 2º. O presente crédito será coberto com recurso
proveniente da anulação da seguinte dotação do orçamento vigente:

020100  SECRETARIA DE GOVERNO
04 122 0045 2001 0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências
023 3.3.90.30.00 01.110.000 Material De Consumo.............................................R$ 5.000,00

020600  SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS
15 452 0181 2010 0000 Manutenção da Secretaria
081 3.3.90.30.00 01.110.000 Material De Consumo.............................................R$ 13.000,00
15 452 0181 2019 0000 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública
088 3.3.90.30.00 01.110.000 Material De Consumo.............................................R$ 5.000,00

020800  SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO
12 361 0002 2022 0000 Manutenção dos Serviços Gerais de Ensino
097 3.1.90.13.00 01.220.000 Obrigações Patronais...............................................R$ 60.000,00
099 3.3.90.30.00 01.220.000 Material De Consumo..............................................R$ 17.000,00

020801  SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
12 361 0002 2024 0000 Manutenção do Ensino Fundamental
110 3.1.90.13.00 01.220.000 Obrigações Patronais...............................................R$ 2.000,00
113 3.3.90.30.00 01.220.000 Material De Consumo..............................................R$ 28.000,00
114 3.3.90.30.00 01.221.000 Material De Consumo..............................................R$ 3.000,00
12 361 0002 2024 0000 Manutenção do Ensino Fundamental
115 3.3.90.32.00 01.220.000 Material, Bem ou Serviço para Dist. Gratuita..........R$ 10.000,00
117 3.3.90.36.00 01.220.000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física..........R$ 9.000,00
118 3.3.90.39.00 01.220.000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica.......R$ 29.000,00

020802 SETOR DE FUNDEB 60%
12 365 0002 2222 0000 Fundeb - Fundamental 60%
130 3.1.90.11.00 02.261.000 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil....R$ 195.000,00

020803 SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL
12 365 0002 2029 0000 Manutenção da Educação Infantil
135 3.1.90.13.00 01.210.000 Obrigações Patronais...............................................R$ 14.000,00

021000  SECRETARIA DA CULTURA
13 392 0170 2055 0000 Manutenção da Secretaria Cultura
228 3.3.90.30.00 01.110.000 Material De Consumo..............................................R$ 3.000,00

021100 SECRETARIA DE TURISMO E DESENV COMERCIO E
INDUSTRIA
23 695 0240 2060 0000 Manutenção da Secretaria
240 3.3.90.30.00 01.110.000 Material De Consumo..............................................R$ 2.000,00

022200 SECRETARIA DE REC HUMANOS E RELAÇ DO TRABALHO
04 122 0056 2429 0000 Manutenção da Secretaria
325 3.1.90.13.00 01.110.000 Obrigações Patronais................................................R$ 3.000,00

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Secretaria de Administração
da P.M., em 31 de agosto de 2015.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração